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* Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit
Prishtine : daté,02.07.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s¢ Prishtines, né mbéshtetje t&€ nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né& nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t€ aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés
01.07.2020 & parashtruar nga Operatori Ekonomik “EJONA”, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Ndértimi i ashensorit né objektin e vjetér té komunés”, me Nr. & Prok:
616 20 082 521 nxjerr:

VENDIM

I Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik t& “EJONA” té¢ dt. 01.07.2020
lidhur me aktivitetin e prokurimit ** Ndértimi i ashensorit ng objektin e vjetér t¢ komunés”,
me 616 20 082 521 kundér Njoftimit pér KONTRATE te AK —sé&, te publikuar ne web-faqe
te KRPP-s¢ .

(]

Autoriteti Kontraktues, vendos q¢ te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit:

3. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “EJONA” me daté 01.07.2020, ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i ashensorit né objektin e vjetér té
komunés” me Nr. t& Prok: Nr 616 20 082 521 . Autoriteti Kontraktues, me daté 01.07.2020, ka
shqyrtuar kérkesén né fjalé si me poshté:

-Lidhur me pretendimin tuaj per pershkrimet jo te duhura per ashensorin dhe pjeset ju sqarojme
se kjo ka te beje me Njesine eKerkeses dhe jo si ge pretendoni ju me Zyrtarin pergjegjes te
Prokurimit.Poashtu paraqitja e cmimeve per pjese apo ne total per ashensorin nuk paraqget asnje
shkelje pasi qe Autoritetit Kontraktues kjo i jep oferte te detajuar,ndersa besoj se as per
tenderuesit nuk paraqget problem,pasige ne vleresim llogaritet cmimi total;



-Pretendimi tjeter eshte i pa definuar pasi qe pretendoni se pershkrimi i dhene i pershtatet
vetem nje prodhuesi dhe ate te kualitetit me te ulet,por nuk keni cekur as brendin as prodhuesin
dhe kete nuk mund ta trajtojme pa informtat e tilla;

-Lidhur me stafin profesional ju sqarojme se kjo eshte bere ne harmoni dhe konsultim me
njesine e kerkeses dhe Departamenti i Prokurimit nuk mund ta ridefinoj kete pjese te
kerkesave;

-Lidhur me pretendimin se eshte e pakuptueshme kerkesa ne KVK per mbajtjen e parase per
periudhen garantuese,ju sqarojme se kjo nuk duhet te ju paraqges shqetesim pasi ge me te gjitha
dispozitat ligjore mbajtja e parase mund te zevendesohet me sigurimin e ekzekutimit.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g€ u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqes€ ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-
se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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